
تخریب نماید.
صف کشورها برای ارتباط با ایران

به نظر می رسد دیپلماسی همسایگی 
دولت سیزدهم به فصل میوه چینی 
خود نزدیک شده است و قفل  روابط 
ایران با کشورهای دیگر نیز در حال باز 
شدن است. در ماه های اخیر امارات 
متحده عربی و کویت سفارت های 
خود را در تهران فعال کرده اند و  پس 
از عربستان سعودی، کشورهای دیگر 
نیز به استقبال افزایش همکاری های 

خود با تهران رفته اند. 
در جریان دیدار روز گذشته علی باقری 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
با قائم مقام وزارت خارجه کویت در 
تهران، منصور عباد العتیبی با تمجید 
از سیاست همسایگی دولت آیت الله 
رئیسی، از توافق صورت گرفته میان 
ایران و عربستان برای از سرگیری روابط 
و بازگشایی سفارتخانه ها استقبال کرد. 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه نیز 
در این دیدار با اشاره به روابط خوب 
دو کشور، خواستار افزایش رایزنی ها 
و مشورت های سیاسی و تسریع در 

اجرای تفاهمات دوجانبه گردید.
روز گذشته وزارت خارجه لیبی نیز 
اعام کرد که نجا منقوش، وزیر 
خارجه این کشور با محمدرضا رئوف 
شیبانی، سفیر آکرودیته ایران در 
لیبی دیدار و رایزنی کرده است. در 
این دیدار درخصوص تقویت روابط 
دوجانبه، فعالسازی کمیته مشترک 
ایران و لیبی و آغاز تمهیداتی برای 
از سرگیری فعالیت سفارت ایران 
در طرابلس تبادل نظر شد. نجا 
المنقوش در این دیدار از توافق ایران 
و عربستان برای از سرگیری روابط 
استقبال کرد و آن را گامی مثبت در 
راستای ثبات منطقه خواند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان نیز با 
اشاره به این دیدار ابراز امیدواری کرد 
به زودی گشایش سفارتخانه های دو 

کشور رقم بخورد.
همچنین روز گذشته اولین نشست 
نمایندگان ایران و بحرین پس از قطع 
روابط دو کشور در ژانویه سال ۲۰۱۶ 
برگزار شد و هیأت پارلمانی جمهوری 

اسامی ایران با رئیس مجلس بحرین 
دیدار و گفت و گو کرد. این دیدار در 
حالی است که بحرین هفت سال 
قبل و بیست و چهار ساعت پس 
از اقدام عربستان برای قطع روابط 
از دیپلمات های خود  دیپلماتیک 
خواست تا تهران را ترک کنند و روابط 

دو کشور به کلی قطع و تیره شد.
جمهوری مالدیو نیز با استقبال از 
توافق ایران و عربستان سعودی برای 
ازسرگیری روابط دوجانبه، اعام 
کرد که آماده ازسرگیری روابط خود 
با ایران است. وزارت امور خارجه 
مالدیو اعام کرد: با توجه به این 
تحولات مثبت و خوشایند، دولت 
مالدیو تصمیم به ازسرگیری روابط با 
جمهوری مالدیو گرفته است. وزارت 
امور خارجه مالدیو اردیبهشت سال 
۱۳۹۵ )۲۰۱۶ میادی( با انتشار بیانیه ای 
از تصمیم دولت این کشور برای قطع 
روابط دیپلماتیک با ایران خبر داده 
بود. خبرگزاری آسوشیتدپرس در آن 
زمان گزارش داده بود که این تصمیم 
مالدیو که دارای جمعیتی ۳۴۱ هزار 
نفری است، از نزدیکی سیاست های 
این کشور به عربستان حکایت دارد. 
پیش از این ریاض با افتتاح سفارت 
در مالدیو، مبالغی را به عنوان کمک 
مالی در اختیار دولت این کشور 
قرار داد و ضمناً مذاکراتی را به منظور 

سرمایه گذاری آغاز کرده بود.
گفتنی است روز گذشته سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به 
گشایش های ناشی از پیگیری سیاست 
همسایگی ایران در خصوص بهبود 
روابط با امان گفت: رابطه سیاسی 
ما با اردن برقرار است و تماس ها و 
گفت و گوهایی که در سطوح مختلف 
قباً برگزار شده به اراده سیاسی 
دو کشور برمی گردد؛ ما به عنوان 
جمهوری اسامی ایران مبتنی بر 
رویکرد اصولی که سیاست اساسی 
جمهوری اسامی ایران به ویژه در 
دولت تقویت مناسبات با همسایگان 
مرزی و منطقه ای است حتماً برای 
توسعه روابط با اردن آمادگی داریم و 

باید روند آتی را دنبال کنیم.

توافق روز جمعه ایران و عربستان برای 
از سرگیری مجدد روابط دیپلماتیک 
دو کشور با وجود گذشت چند روز 
همچنان از پر واکنش ترین خبرهای 
جهان محسوب می شود. به طوری 
که تحلیلگران و رسانه ها و حتی 
دولت های گوناگون نسبت به ابعاد 
مختلف این تحول مهم در منطقه 
ابراز نظر می کنند. عاوه بر استقبال 
گرم در روز گذشته توسط کره جنوبی 
و روسیه، مقامات ایران و عربستان از 
دیدار قریب الوقوع وزرای امور خارجه 

دو کشور خبر داده اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
روز گذشته در جریان نشست خبری 
خود گفت: وزارت خارجه ایران و 
عربستان در حال فراهم کردن 
مقدمات تماس و دیدار دو وزیر خارجه 
ایران و عربستان هستند و ما امیدوار 
هستیم با همین حسن نیتی که 
وجود دارد، این دیدار در آینده بسیار 
نزدیک شکل بگیرد و روند اجرای 
توافق به سرعت انجام شود. ناصر 
کنعانی تأکید کرد: مانعی برای دیدار 
دو وزیر خارجه در دو کشور وجود 
ندارد و در کانال های دیپلماتیک این 
هماهنگی ها صورت خواهد گرفت. 

فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه 
عربستان سعودی نیز این مسأله را 
تأیید کرد و خبر داد که به زودی با 
حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی 
خود دیدار و گفت و گو خواهد کرد. وی 
در گفت و گو با الشرق الاوسط درباره 
انگیزه ریاض از توافق با ایران گفت 
که اصل در روابط بین الملل وجود 
روابط دیپلماتیک میان کشورهاست 
و این اصل زمانی که مربوط به دو 
کشور همسایه به وسعت عربستان 
و ایران باشد، قوی تر می شود زیرا 
این دو کشور روابط دینی، فرهنگی، 
تاریخی و تمدنی مشترک با هم دارند. 
به گزارش ایسنا، بن فرحان گفت 
که رسیدن به این توافق که منجر 
به احیای روابط سیاسی می شود 
به معنای حل تمام مسائل مورد 
اختاف نیست بلکه دلیلی برای 
تمایل مشترک دو طرف برای حل 
گفت و گوها،  طریق  از  اختافات 
ابزارهای  و  راه های مسالمت آمیز 

دیپلماتیک است.
ابراز امیدواری عربستان به صفحه 

جدید روابط دو کشور
 : گفت ن  بستا عر خارجه  یر  وز
امیدواریم صفحه جدیدی از روابط 
را با ایران ایجاد و همکاری هایمان را 
تقویت کنیم، زیرا این مسأله نتایج 
مثبتی در راستای تحقق ثبات و امنیت 
و شکوفایی برای دو کشور و تمام 

منطقه دارد. فیصل بن فرحان درباره 
پایبندی ایران به بندهای توافق و 
عدم دخالت در امور داخلی دیگر 
کشورها خاطرنشان کرد: از مهم ترین 
مقتضیات ایجاد صفحه جدید از 
روابط با تهران، پایبندی به توافق 
دوطرفه و بیانیه سه جانبه تهران، 
ریاض و پکن است. بی شک منافع دو 
کشور و همچنین منطقه در همکاری و 
هماهنگی مشترک و تمرکز بر مسأله 
توسعه به جای سلطه گری است و 
این امر منجر به ایجاد امنیت و ثبات 
و شکوفایی و تحقق آرزوی ملت های 

ما می شود.

گمانه زنی در خصوص جزئیات 
توافق ایران و عربستان

با آنکه دو طرف مذاکرات تاکنون از 
اعام جزئیات توافق صورت گرفته 
در پکن دوری کرده اند رسانه ها به 
گمانه زنی و انتشار اخبار غیررسمی 
در این خصوص مبادرت داشته اند. 
وال استریت ژورنال در خبری نوشت که 
چین در حال برنامه ریزی برای برگزاری 
نشستی میان سران کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس با ایران در چین 
است. در نشست سران کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس با شی 
جین  پینگ، رئیس جمهور چین، که 
دسامبر گذشته در ریاض برگزار شد، 
رئیس جمهور چین ایده بی سابقه ای 

را مطرح می کند. او پیشنهاد داد که 
نشست سطح بالایی میان سران 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و 
مقامات ایران در سال ۲۰۲۳ در پکن 
برگزار شود. این رسانه مدعی شد 
منابع مطلع به وال استریت ژورنال 
اطاع داده اند که نشست کشورهای 
ششگانه شورای همکاری خلیج فارس 
و ایران برای سال جاری میادی 
برنامه ریزی شده است. همچنین 
نشریه وال استریت ژورنال در این 
گزارش نوشت که عربستان در توافق 
با ایران متعهد شده تا رفتار شبکه 
تروریستی »ایران اینترنشنال« را که 
توسط تجار سعودی اداره می شود، 

مهار کند.
برخی منتقدین دولت سیزدهم و 
نیروهای رسانه ای وابسته به دولت 
گذشته مدعی شدند که وال استریت 
ژورنال در گزارش خود گفته است 
ایران نیز ملزم به پرداخت غرامت 
به عربستان به دلیل حمله صورت 
گرفته به سفارت این کشور در تهران 
شرکت  خسارت های  همچنین  و 
بررسی های  است.  شده  آرامکو 
خبرنگار »ایران« نشان می دهد که 
چنین ادعایی در گزارش وال استریت 
ژورنال وجود ندارد و تنها اتهامی کذب 
و غیرواقعی است که تاش دارد 
دستاوردهای به دست آمده ناشی از 
دیپلماسی فعال دولت سیزدهم را 

بن بست شکنی در روابط خارجی
 تحرکات دیپلماتیک نشان می دهد پس از آغاز روابط تهران و ریاض

قفل روابط ایران با اردن، بحرین، لیبی و مالدیو نیز شکسته شده است
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با آنکه 
دو طرف 

مذاکرات 
تاکنون از 

اعلام جزئیات 
توافق صورت 

گرفته در پکن 
دوری کرده اند 

رسانه ها به 
گمانه زنی و 

انتشار اخبار 
غیررسمی در 
این خصوص 

مبادرت 
داشته اند. 
نشریه وال 

استریت 
ژورنال در 

گزارشی 
نوشت که 

عربستان در 
توافق با ایران 

متعهد شده 
تا رفتار شبکه 

تروریستی 
»ایران 

اینترنشنال« 
که توسط 

تجار سعودی 
اداره می شود 

را مهار کند

دیگه چه خبر؟

»ایران« میهمان ویژه نشست سران عرب در ریاض
در پی توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری روابط میان دو کشور، منابع 
خبری اعام کردند که عربستان قصد دارد از ایران دعوت کند تا به عنوان 
میهمان در نشست آتی سران عرب حضور داشته باشد. به گزارش ایسنا، 

برخی منابع مطلع در گفت وگو با رأی الیوم اعام کردند که عربستان سخت 
در تاش است تا نشست آتی سران کشورهای عربی را که قرار است در این 
کشور برگزار شود با موفقیت برگزار کند. این منابع می گویند که فیصل بن 
فرحان، وزیر خارجه عربستان در این راستا سفرهایی به کشورهای منطقه 

خواهد داشت تا تمام کشورهای عربی از جمله سوریه در نشست عربستان 
مشارکت داشته باشند.

منابع رأی الیوم می گویند که عربستان تاش می کند از ایران و ترکیه دعوت 
کند تا به عنوان مهمان در نشست سران عرب مشارکت کنند. بر اساس این 
گزارش، نشست ریاض قبل از نشست ایران و کشورهای عربی خلیج فارس 

در پکن برگزار می شود و این نشست به مثابه مقدمه ای برای یک توافق 
ایرانی- عربی خواهد بود.

ـــرش بـ

مقام های دیپلماتیک تهران، مسکو، 
آنکارا و دمشق برای انجام دور جدید 
مذاکرات صلح سوریه در روزهای 
۲۴ و ۲۵ اسفندماه در روسیه گرد هم 
خواهند آمد. این نشست که در 
سطح معاونان وزرای خارجه برگزار 
تقویت  ر  د مهمی  گام   ، می شود
مذاکرات آستانه به شمار می آید 
که تصور می شد پس از بروز بحران 
جنگ در اوکراین از اولویت کشورهای 
طرف این مذاکرات بویژه روسیه 

خارج شده است.
نشست پیش رو در حالی برگزار 
می شود که در ماقات سه جانبه 
وزرای دفاع روسیه، سوریه و ترکیه 
میزبانی  به  گذشته  دی ماه  که 
مسکو انجام شد، غیبت نماینده 
جمهوری اسامی ایران به عنوان 
یکی از کشورهای اثرگذار در روند 
مذاکرات صلح دمشق، رویدادی 
غیرقابل چشم پوشی بود. چه آنکه 

تا پیش از آن بالاترین سطح همکاری 
برای تحقق اهداف این گفت و گوها 
میان مسکو و آنکارا با حضور پررنگ 
مقام های ایرانی جریان داشت. 
خاصه آنکه سیاست خارجی ایران 
در دولت سیزدهم تمرکز ویژه ای را 
بر حل بحران های جاری و تقویت 
مناسبات منطقه ای خود قرار داده بود 
و از میان این مسائل، سوریه از جمله 
موضوعاتی بود که تحرک دیپلماتیک 
ویژه تهران را برانگیخت و دولت 
رئیسی در این رابطه با پیگیری فعالانه 
دیپلماسی خود سعی کرد نهایت 
تأثیرگذاری ایران در پایان بخشیدن 
به بحران سوریه را به منصه ظهور 
بگذارد. چنانکه جمهوری اسامی 
در همین دوره به یکی از طراحان 
اصلی دستور کار نشست »آستانه« با 
حضور رهبران روسیه و ترکیه تبدیل 
شد و تیرماه سال جاری هم میزبان 
پوتین«، رئیس جمهور  »ولادیمیر 

روسیه و »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهور ترکیه شد. نشستی 
که تهران با هوشیاری و ابتکار عمل، 
تصمیم وقت آنکارا برای حمله نظامی 
به شمال سوریه را به دستور کار مهم 
این نشست تبدیل کرد و با پیگیری 
یک رویکرد دیپلماتیک سازنده مانع 

از وقوع این حمله نظامی شد.

نقش بی بدیل ایران در ثبات 
منطقه

وقتی وزرای دفاع ترکیه و سوریه، اوایل 
دی ماه گذشته برای نخستین  بار بعد 
از یک دهه تقابل در مسکو با یکدیگر 
گفت وگو کردند و چندی بعد نیز 
وزرای دفاع ترکیه، سوریه و روسیه باز 
هم به میزبانی مسکو دور هم جمع 
شدند، این پرسش به اذهان متبادر 
شد که چرا ایران در این نشست 
نماینده ای ندارد. آن  هم در حالی 
که رئیس جمهور ترکیه این ایده را 

 نشست چهارجانبه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه 
در روزهای 24 و 25 اسفندماه به میزبانی مسکو برگزار می شود

تهران در متن فرایند صلح دمشق

مطرح کرده بود که ایران می تواند به 
مذاکرات عادی سازی روابط بین آنکارا 
و دمشق که مسکو نیز در آن حضور 
دارد، بپیوندد. »سرگئی لاوروف«، وزیر 
خارجه روسیه نیز پیوستن احتمالی 
ایران به مذاکرات را منطقی خوانده 
بود. این در حالی بود که یکی از 
مهم ترین مسائلی که در نشست 
سه جانبه ترکیه، روسیه و سوریه 
مطرح شد، موضوع مبارزه با تروریسم 
بود؛ هدفی که بی تردید تحقق آن 
غ از نقش آفرینی جمهوری اسامی  فار
ممکن نبود. چه آنکه ایران بنا به 
درخواست دولت دمشق از کمک های 
همه جانبه مستشاری و نظامی برای 
مقابله با گروه های تروریستی داعش 
در سوریه دریغ نکرده بود، بنابراین 
ین  مهم تر ز  ا یکی  نست  ا می تو
کشورهای مرتبط با مذاکرات صلح 
پس از فروکش کردن بحران تروریسم 
در سوریه باشد. این چنین بود که 
»فیصل المقداد«، وزیر خارجه سوریه 
هفته گذشته در نشست خبری 
مشترک با همتای ایرانی خود در 
دمشق نقشی را که ایران در همه 
تحولات مربوط به بحران سوریه ایفا 
کرده است، مهم توصیف و تأکید 
کرد: »ما از پیوستن ایران به مذاکرات 
چهارجانبه درباره سوریه استقبال 
می کنیم و در آینده نیز استقبال 
خواهیم کرد«. این موضع گیری نشان 
داد که تهران عضو بی بدیل مذاکرات 

چندجانبه سوریه خواهد بود.

پاسخ به یک ادعا
بنابراین در حالی که برخی منتقدان 
در پی برگزاری نشست وزرای دفاع 
ترکیه، روسیه و سوریه این نگرانی 
ادعایی را مطرح کردند که منطقه 
یک  شکل گیری  شاهد  بتدریج 
تروئیکای رقیب به موازات روند آستانه 
)تهران، مسکو و آنکارا( است، خبر 
برگزاری نخستین نشست دیپلماتیک 
چهار کشور با حضور معاونان وزرای 
خارجه اعام شد؛ امری که با توجه 
به تحولات قابل ماحظه در رویکرد 
منطقه ای جمهوری اسامی در دولت 

ایرنا

وال استریت ژورنال

سیزدهم چندان دور از انتظار نبود. 
چه آنکه ترکیه و روسیه بویژه در 
مسائل منطقه ای بالاترین سطح 
همکاری با ایران را در دستور کار دارند و 
پیگیری رویکردی از سوی این دو کشور 
غ  که در مغایرت با روند »آستانه« و فار
از خطوط قرمز و ماحظات منطقه ای 
جمهوری اسامی باشد، پیش بینی 
چهارچوب  همین  در  نمی شود. 
»محمود علوش«، پژوهشگر مرکز 
تحلیل سیاست سوریه در مصاحبه  
با شبکه »روسیه الیوم« نقش ایران 
را در از سرگیری روابط دمشق و آنکارا 
و اهمیت نشست چهارجانبه ای که 
قرار است در مسکو برگزار شود، مهم 
توصیف کرد و گفت: »حضور ایران در 
این نشست از آن جهت مهم است که 
باعث خواهد شد روند مذاکرات آنکارا 
و دمشق با قدرت بیشتری پیش رود، 
زیرا تهران نقش مهمی در مذاکرات 

صلح آستانه ایفا کرده است«.

حضور در متن
با درنظر گرفتن نقش منطقه ای 
و پشتیبانی نظامی، مستشاری و 
سیاسی جمهوری اسامی از سوریه 

و اینکه تاکنون میزبان چندین دور 
مذاکرات میان طرف های مرتبط 
با بحران روسیه بوده و توانسته 
است به طور موفقیت آمیز کانال 
مذاکراتی را با طرف های درگیر 
گشوده نگه دارد، می توان بر این 
واقعیت صحه گذاشت که حضور 
ایران در روند مذاکرات صلح سوریه 
در متن این فرایند تعریف می شود و 
نه حاشیه آن. معنای چنین سخنی 
غیر از این نیست که همه کشورهای 
طرف مذاکرات سوریه، موظف به 
اجرای مفاد توافقی هستند که 
شالوده آن را تهران بنا نهاده باشد.
نشست  برگزاری  وی،  ر هر  به 
چهارجانبه در مسکو فرصتی است 
تا همزمان با وقوع تحولات مهم 
در عرصه منطقه ای از جمله توافق 
ازسرگیری رابطه ایران و عربستان 
لی رتبه  عا ی  م ها مقا  ، ی د سعو
موضوع  در  اثرگذار  کشورهای 
به صورت چهره به چهره  سوریه 
به گفت و گو بنشینند و از فرصتی 
صلح  هدف  پیشبرد  برای  که 
سوریه فراهم شده است، نهایت 

بهره برداری را ببرند.

رضا پهلوی تجزیه ایران را 
پذیرفت

خبر اول اینکه، فرزند شاه مخلوع 
به دست آوردن  ایران باهدف 
طلبی  تجزیه  وهک های  گر دل 
چون کومله و دموکرات، تلویحاً 
امکان تجزیه ایران را پذیرفت. 
رضا پهلوی در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه اگر در آینده جریانی 
چنین درخواستی داشته باشد، 
چه خواهد شد، گفت که می توان 
این مسأله را در یک انتخابات به 
رأی مردم گذاشت! البته این خوش 
خدمتی های رضاپهلوی درحالی 
است که گروهک های دموکرات 
و کومله، عماً امضای خود را پای 
منشور منتشر شده پس گرفتند 
و گفتند حاضر نیستند با فرزند 
شاه مخلوع ایران زیر یک سقف 

سیاسی قرار بگیرند.
  

گاف جدید روزنامه شرق
روزنامه  اینکه،  دیگر  خبر 
اصاح طلب شرق که به گاف های 
سیاسی و غربگرایی آشکار شهره 
است، یک گاف تازه را در رویکرد 
ژورنالیستی خود ثبت کرد. در 
سالنامه این روزنامه، گفت و گویی با 
محمدعلی سبحانی، دیپلمات سابق 
و نزدیک به جریان اصاح طلب 
منتشر شد که وی در آن، مفصاً این 
مسأله که چرا در سال ۱۴۰۱ روابط 
ایران و عربستان احیا نشد، بحث 
کرده است. این درحالی است 
که تنها یک روز پیش از انتشار 
این سالنامه و گفت و گو، ایران و 
عربستان توافقنامه احیای روابط و 
بازگشایی سفارتخانه ها را امضا کرده 
بودند. پیش از این هم روزنامه 
شرق آرزو های خود را به تیتر تبدیل 
کرده بود که بحث برانگیز شد. از 
جمله پیش از اعام نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری امریکا از پیروزی 
هیاری کلینتون خبر داد، درحالی 
که همزمان با انتشار روزنامه، خبر 
پیروزی ترامپ منتشر شد! ناظران 
معتقدند چنین غلط های فاحشی 
که بیانگر مشی غیرملی است، از 
روزنامه ای که امضای جان کری را 
تضمین می دانست، بعید نیست.

  

بازداشت تیم  21 نفره  
منافقین و تیمی از 

گروهک تروریستی دموکرات
دست آخر اینکه، سربازان گمنام 
امام زمان )عج( موفق به شناسایی 
و بازداشت چندین تیم تروریستی 
وابسته به گروهک های منافقین 
و دموکرات شدند که قصد داشتند 
در شب چهارشنبه سوری اقدام 
به خرابکاری کنند. تیم ۲۱ نفره 
وهک  گر به  وابسته  عناصر  از 
تهران  در  منافقین  وریستی  تر
شامل تعدادی از عوامل سابقه 
دار گروهک و زندانیان آزاد شده 
منافقین بودند که بازداشت شدند. 
متهمین بازداشت شده اقدامات 
خرابکارانه ای همچون آتش زدن 
اموال عمومی به ویژه اتوبوس ها 
در چهارراه های شلوغ و تخریب 
اموال خصوصی و پرتاب خمپاره های 
دست ساز را در برنامه داشتند.

همچنین گروهک تروریستی منحله 
دموکرات نیز به همین منظور اقدام 
به اعزام تیمی به شمالغرب کشور 
کرده که پیش از هرگونه عملیات 
در تور اطاعاتی وزارت اطاعات 
قرار گرفته و بازداشت شدند.  ۱۰ 
محموله نظامی شامل ساح های 
کمری، نارنجک، مقادیر زیادی 
فشنگ و خشاب از این افراد کشف 

شده است.

روسیه الیوم: 
حضور ایران 

در نشست 
اخیر از آن 

جهت مهم 
است که 

باعث خواهد 
شد روند 

مذاکرات 
آنکارا و دمشق 

با قدرت 
بیشتری 

پیش رود، 
زیرا تهران 

نقش مهمی 
در مذاکرات 
صلح آستانه 

ایفا کرده 
است

دولت سیزدهم به دنبال بازکردن گره روابط با کشورهای منطقه و مسلمان است


